⁵⁰⁾ Citamus in sequenti opinionem GAUBIN l. c. — De fundatoribus ceteroquin dissentiunt auctores. DUPRE: Froco et Frelone fundatores. *Gallia Chr.*: Frelone et archiep. Auxitanus. HUGO: Frelone, Petrus comes et Christianus quidam. Secundum LARCHER, de Frelone nil invenitur in Archivis. Nil mirum: archivariae enim et chronistae monasteriorum tunc temporis fundatores, qui nobili genere non erant orti, pudenter solebant reticere et quam nobilissimos eis substituere. Cf. Tusschenbeck, vol. II 424, et hic supra Clermont St. André p. 146.

⁵¹⁾ Quae haeresis videtur fuisse similis Tanchelmismo, quem oppugnaverat, secundum traditionem Ordinis, Sanctus Norbertus Antwerpiae anno 1124. (Cf. tamen supra II 265 n.) De Petro de Bruys v.: CHEVALIER 3697.

⁵²⁾ LARCHER V 153.

ecclesias prioratui Vic-Fezensac incorporatas: Sarambat, Lubiach, Tabaux, Bougos et Morede. Anno 1489 denuo consecratur ecclesia, quae erat necropolis nobilium de Bigorre, de Pardiach et de Armagnac. Saec. XIV/XVI, religiosi videntur vixisse ad instar canonicorum saecularium, gaudebant enim propriis praebendis et multiplicabant pias fundationes pro capellis, altaribus et variis officiis ecclesiae. Qua ex causa, abbatia probabiliter saec. XVI erat depauperata. Casa Dei, aedium amplitudine, templi elegantia, et proventuum quondam magnitudine prae aliis spectabilis, anno 1570 ab haereticis funditus est eversa. Annis 1474/83, 1533/1673, et 1693/1790 fuit sub commenda. Status personalis: 1298: 22 DD, 1340 plus quam 30, 1696: 3, 1739: 7 DD residentes, 1755: item 11, 1766: 5 res. et 1 novitius, 9 extra; 1786: 10 religiosi. Anno 1694, religiosi pepigerunt foedus cum commendatario, vi cuius illi quotannis solvebant 1800 Libras. Anno 1707 proventus sunt divisi in tres partes, et ab anno 1757 mensa conventualis valebat 7141, abbatialis 5389 Libras. A saeculo XVI, abbates pendebant quotannis magnam summam ad sustentandos clericos suos studiis Tolosae vacantes, ubi abbatia habebat parvum collegium. Anno 1790 suppressa est canonica. Aedes adhuc exsistebant anno 1810. An. 1853 ecclesia iam erat deleta, substituerunt duae aedificatae conventus, et perpulchrum ingensque molendinum gothicum. Hodie fere omnia sunt rasa, et loco canonicae est praedium.

Archivalia.⁵³⁾ Arch. Dép. du Gers, Auch H 5/7, 11, 97/99 (inter alia pretiosum inventarium summarium archivorum an. 1749 (H 5), 3 registra s. XV/XVI, 1 charta s. XV). Cf. sér. Q. — Ibidem MS ineditum E. BLANC, *L'abbaye de Lacasedieu en Pardiach d'après les Glanages de Larcher* (565 pp.) — Arch. dép. Pau G 78 — Arch. dép. Calvados H 24 — Arch. dép. Toulouse B 109 f. 125, 297 f. 333, 425 f. 187 — BMun Auch MS 72, pp. 883/86, cf. MS 73 — BMun Nancy 992 V, 161/65 — BN Paris Coll. Languedoc-Doat VI f. 371 — BMun Tarbes *Glanages* LARCHER II 250, IV 10/12, 32/38, 40/46, 74/76, 354/57, 382/92, 421/24, 429/32; V 15/98 (Necrologium); VI integrum fere volumen; VII 47, 62, 327, 386, 435; VIII 375; IX 307; X 131, 354, 373; XI 17, 117, 415; XII 131, 160, 191, 322, 350, 361, 402, 406, 415, 419, 453; XIII 220, 221, 235, 245, 252, 255, 334, 367; XIV 84, 173; XVI 9, 209, 220; XX 385; XXI/XXV passim.